

Il Presidente

Atti provinciali n.157846/3.8/2005/7133

Oggetto: Legge 7 aprile 2014 n. 56 – Costituzione dell'Ufficio Elettorale e nomina del Responsabile dell'Ufficio Elettorale.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI MILANO

Vista la legge 7 aprile 2014 n. 56 recante "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e sulle fusioni di comuni" ed in particolare:

- il comma 15 il quale prevede che "entro il 30 settembre 2014 si svolgono le elezioni del consiglio metropolitano";
- il comma 25 in base al quale "il consiglio metropolitano è eletto dai sindaci e dai consiglieri comunali dei comuni della città metropolitana";
- il comma 29 il quale stabilisce che "le liste sono presentate presso l'ufficio elettorale appositamente costituito presso gli uffici del consiglio metropolitano e, in sede di prima applicazione, presso l'amministrazione provinciale";

Considerato, altresì, che il comma 15 della legge 7 aprile 2014 n. 56 stabilisce che le elezioni del Consiglio Metropolitano sono indette dal Sindaco del Comune Capoluogo della Provincia;

Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Milano del 18 luglio 2014 atti n. 157328 con il quale sono convocati i comizi elettorali per l'elezione del Consiglio Metropolitano della Città Metropolitana di Milano che si svolgerà domenica 28 settembre 2014 dalle ore 8 alle ore 20;

Richiamata la circolare n. 32/2014 del Ministero dell'Interno avente ad oggetto: "Legge 7 aprile 2014 n. 56, recante "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni". Elezioni di secondo grado dei consigli metropolitani, dei presidenti delle province e dei consigli provinciali nelle regioni a statuto ordinario. Linee guida per lo svolgimento del procedimento elettorale";

Evidenziato che, nella circolare citata, si precisa che il Presidente della Provincia, con apposito provvedimento, costituisce un ufficio elettorale del quale sono chiamati a far parte dirigenti, funzionari ed altri dipendenti dell'amministrazione provinciale;

Vista la deliberazione della Giunta provinciale del 17 giugno 2014 avente ad oggetto: "Adempimenti conseguenti all'istituzione della Città Metropolitana in merito all'Ufficio Elettorale ai sensi dell'art. 1 commi 13, 15, 29 della L. n. 56/2014 Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni dei comuni";



Atti provinciali n.157846/3.8/2005/7133

Rilevato che con la suddetta deliberazione è stata attribuita al Settore Consiglio Provinciale la funzione di supporto all'Ufficio Elettorale secondo il ruolo e le competenze affidate all'Ente dalle disposizioni previste dalla Legge 56/2014;

Evidenziato che con la deliberazione della Giunta Provinciale dell'8 luglio 2014 Rep. Gen. 218/2014 avente ad oggetto: "Revisione della macro struttura dell'Ente conseguente alla costituzione della città metropolitana ai sensi della L. n. 56/2014 Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni dei comuni" è stato istituito, nell'ambito dell'Area del Segretario Generale, il Settore "Supporto e coordinamento agli organi istituzionali e all'ufficio elettorale";

Ritenuto pertanto di costituire l'Ufficio Elettorale così come previsto dalla legge 56/2014 e dalla Circolare .n. 32/2014 del Ministero dell'Interno – Dipartimento per gli affari interni territoriali;

Richiamato il decreto dell'08 luglio 2014 atti 149392 avente ad oggetto: "Conferimento incarichi dirigenziali in ordine al permanere in carica del Presidente, ai sensi dell'art. 1 c. 14 della legge 56/2014" con il quale è stato conferito alla Dr.ssa Liana Bavaro l'incarico di Direttore del Settore "Supporto e coordinamento agli organi istituzionali e all'ufficio elettorale";

Evidenziato che con decreto del direttore generale R.G. n. 5470 del 22 maggio 2014 è stato istituito il tavolo organi istituzionali, coordinato dalla Dr.ssa Liana Bavaro, con l'obiettivo di effettuare una serie di adempimenti di natura tecnico-elettorale, giuridico-amministrativa nonché organizzativa per l'avvio delle procedure elettorali del Consiglio Metropolitano;

Ritenuto di conferire alla Dr.ssa Liana Bavaro l'incarico di Responsabile dell'Ufficio Elettorale finalizzato all'elezione del Consiglio Metropolitano ai sensi di quanto disposto dalla Legge 56/2014;

Preso atto che la Dr.ssa Liana Bavaro non versa in alcuna situazione di inconferibilità e incompatibilità prevista dal D.lgs. n. 39/2013 come da autodichiarazione presentata all'atto del conferimento dell'incarico;

Visto l'esito dell'istruttoria, a firma del Direttore Generale prot. n.157806/2.3/2010/1 relativamente agli adempimenti connessi all'incarico di Responsabile dell'ufficio elettorale ai sensi del D.lgs. n. 39/2013;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 "Testo Unificato delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali";
- Il D.lgs. n. 196/2013 "Codice di Protezione dei dati personali" e dei conseguenti atti adottati dall'Amministrazione Provinciale di Milano in materia;
- il D.lgs. n. 81/2008;
- il D.lgs. n. 150/2009;



Atti provinciali n.157846/3.8/2005/7133

- il D.L. n. 174/12 convertito in L. n. 213/12;
- la L. n. 190/2012;
- il DPR n. 62/2013 "Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell'art. 54 del D.lgs n. 165/01";

Visti e richiamati altresì:

- lo Statuto della Provincia di Milano vigente;
- il Testo Unificato del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi vigente:
- il Codice di Comportamento adottato con deliberazione di Giunta Provinciale del 17/12/2013 n. 509/2013 di Rep. Gen.;
- Il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione ed il Piano Triennale trasparenza ed Integrità approvato con Deliberazione della Giunta Provinciale n. 15 del 28/01/2014;

Su proposta del Direttore Generale

DECRETA

- la costituzione dell'Ufficio Elettorale così come previsto dalla legge n. 56/2014 e dalla Circolare n. 32/2014 del Ministero dell'Interno – Dipartimento per gli affari interni territoriale - del quale sono chiamati a far parte dirigenti, funzionari ed altri dipendenti dell'amministrazione provinciale;
- 2. il conferimento, per le motivazioni espresse in premessa, dell'incarico di Responsabile dell'Ufficio Elettorale, finalizzato all'elezione del Consiglio Metropolitano ai sensi di quanto disposto dalla Legge 56/2014, alla Dr.ssa Liana Bavaro dirigente in servizio a tempo indeterminato incaricata della direzione del Settore "Supporto e coordinamento agli organi istituzionali e all'ufficio elettorale";
- 3. la contestuale e conseguenza nomina della Dr.ssa Liana Bavaro quale Responsabile del trattamento dei dati personali all'interno dell'Ente ai sensi dell'art. 29 del D.lgs 30 giugno 2003, n. 196 e s.m.i. "Codice di protezione dei dati personali" nell'ambito delle competenze attribuite;
- 4. il conferimento delle competenze di datore di lavoro secondario, nonché quelle previste dalla normativa vigente in materia di anticorruzione,trasparenza e controlli interni;
- 5. la responsabilità degli adempimenti previsti dal D.lgs. n. 33/2013 in materia di trasparenza e pubblicità degli atti;



Atti provinciali n.157846/3.8/2005/7133

6. di dare atto che il suddetto incarico è subordinato alla verifica della insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità previste dalla normativa vigente.

Il Direttore Generale è incaricato dell'esecuzione del presente decreto, dell'assegnazione all'Ufficio Elettorale, ai sensi degli articoli 10 e 11 del Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi, del personale necessario per il proprio funzionamento, nonché per la costituzione del seggio centrale e delle sottosezioni ai sensi della circolare ministeriale n. 32/2014.

Op. Guido Podestà

Milano, 21/07/2014